INDICAÇÃO Nº 534/2017
Solicita que o Executivo faça o cadastro do município no convênio do Governo Federal de, estruturação da rede de serviços de proteção social básica - voluntárias, para poder obter verbas.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicitando que o Executivo faça o cadastro do município no convênio do Governo Federal de, estruturação da rede de serviços de proteção social básica - voluntárias, para poder obter verbas.
JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação se atendida, fará com que o nosso município possa fazer parte do convênio e receber verbas que beneficiará o CRAS, CENTRO PÚBLICO DE CONVIVÊNCIA, ENTIDADE SOCIOASSISTENCIAL PRIVADA, SEM FINS LUCRATIVOS, INTEGRANTES DA REDE DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de maio de 2017.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
GUTO ISSA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 17/05/2017 - 13:53:43 02529/2017
/ccg
Leitura em Plenário

Na 16ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/05/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário